sibi^p <E97, f. 26va> vitae adesse senserunt. Hanc,
inquam^q, lucem in se fuisse demonstrans^r filius
proclamabat, et ut in eadem incederent, discipulos
<S105, f. 31r> praemonebat: Dum lucem habetis,
inquit, ambulate in lucem^s. Et iterum: Ego sum lux 145
huius mundi. Qui sequitur me, non ambulabit^t in
tenebris, sed habebit lumen vitae aeternae. Et
evangelista: Erat lux vera, ait^u, quae illuminat omnem
hominem venientem in hunc mundum. Si haec^v lux,
quae credentibus promittitur, in filio esse probatur et^w 150
^x cum aeterno aeterna esse dicitur, quomodo a vobis^y
inaccessibili luce patris filius^z separatur? Si enim
filius deus^a verus et vita aeterna est, sine dubio in
hac luce simul cum patre habitare credendum^b est,
quam nullus modo nostri^c hoc^d mortali corpore 155
constitutus potest aliquatenus <N442, f. 25va>
contueri^e f. Sed dum^g apparuerit, tunc vere^h illum
videbit sicuti est, qui eius conspectibus dignus
<BII13, f. 42va> fuerit coaptariⁱ, et non sicut
<SG670, p. 75a> Moyses ceterique prophetae per^j 160
enigmata et <I83, f. 50vb> figuram^k, sed ipsam
veraciter in filio secundum apostolum, contuebitur^l
deitatis imaginem. Nam^m si huncⁿ eundemque <VD38,
f. 46va> prophetae testimonio^o subsequentem^p sereno
mentis intuitu investigare volueris, inuenies filium non 165

141 p sibi vitae] vitę sibi SG670 142 q am Rande dico VD38 | r
demonstrans I83 145 s luce VD38; SG670; P102; BIII3; S105
146 t ambulat I83; Bcan4; P102 148 u ait fehlt I83; SG670;
Bcan4; S105 149 v haec korr. aus hac V630 150 w ut N442
151 x et cum aeterno aeterna esse dicitur, quomodo a vobis
inaccessibili luce patris filius separatur? fehlt VD38; P102;
BIII3 | y vobis] vobis ab SG670; S105 152 z filius fehlt I83;
SG670; Bcan4; S105 153 a dei SG670; S105 154 b credendus
V630; VD38; SG670; E97; P102; BIII3; S105; credendus korr.
aus credendum N442 155 c nostro korr. aus nostri N442;
nostrum korr. aus nostri V630; nostrum I83; Bcan4; nostri]
nostrum in SG670; nostri in S105 | d hac O93 157 e am Rande
videre VD38 | f contineri Bcan4 | g cum SG670; S105 | h vero,
interlinear e SG670 159 i am Rande presentari VD38 160 j am
Rande per obscuras et confusas similitudines VD38 161 k
figuras SG670; S105 162 l am Rande videbit VD38 163 m Nam
korr. aus Num SG670 | n hunc eundemque] hoc idemque VD38;
P102; BIII3 164 o testimonium VD38; P102; BIII3 | p
subsequente V630; VD38; E97; P102; subsequenter SG670;
S105; subsequenti BIII3

posse^q ab hac luce patris penitus^r separari^s, quoniam cum solum filium dixerit in terra cum hominibus conversatum, patrem ab illo non^t fieri alienum. Si testimonium enim hominum^u accipimus^v, testimonium
 170 dei maius est, quoniam^w hoc est testimonium dei, quod maius est, quia testificatus est de filio suo. Qui credit in filium dei, habet^x testimonium <V630, f. 26ra> dei^y in se, qui non credit^z filio, mendacem facit eum, quoniam^a non credit in testimonio, quod
 175 testificatus est deus^b de filio^c. Et hoc est^d testimonium, quoniam^e vitam aeternam dedit nobis deus, et haec vita in filio eius^f. Qui habet filium, habet vitam^g, qui non habet filium dei, non habet vitam. Haec scribo vobis, ut sciatis, quoniam vitam
 180 habebitis^h aeternam, qui creditis in nomine filii dei. <O93, f. 8rb> Et haec est fiducia, quam habemus ad eum, quia, quodcumque petierimus secundum <I83, f. 51ra> <SG670, p. 75b> voluntatem eius, audit nos, et scimus, quiaⁱ audit^j nos, quicquid^k petierimus, <BII13, f. 42vb>
 185 scimus, quoniam habemus petitiones, quas^l postulamus ab eo. Qui scit^m fratrem suum peccare peccatum <E97, f. 26vb> non ad mortem, petat, et dabitur ei vitaⁿ peccanti non ad mortem. Est^o <VD38, f. 46vb> peccatum^p ad mortem, non pro illo dico, ut